
Администрация городского округа город Урюпинск Волгоградской области 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №3» 
городского округа город Урюпинск Волгоградской области

Максима Горького ул., 47, город Урюпинск, Волгоградская область, 
403111. Тел.(884442)4-25-44.

ПРИКАЗ

19.04.2022 г. № 54

О внедрении целевой модели наставничества

На основании Распоряжения Минпросвегцения России от 25.12.2019 № Р-145 «Об 
утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 
дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 
обучающимися», с целью достижения результата показателя регионального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование» «Не менее 70 % 
обучающихся общеобразовательных организаций вовлечены в различные формы 
сопровождения и наставничества»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внедрить в Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя 
школа № 3» городского округа город Урюпинск Волгоградской области целевую модель 
наставничества.
2. Назначить координатором внедрения целевой модели наставничества заместителя 
директора по ВР Караим В.Г.
3. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества заместителя директора 
по УВР Харитонову Е.А.
4. Утвердить:
4.1. «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в Муниципальном 
автономном общеобразовательном учреждении «Средняя школа № 3» городского округа 
город Урюпинск Волгоградской области (приложение № 1);
4.2. программу целевой модели наставничества в Муниципальном автономном 
общеобразовательном учреждении «Средняя школа № 3» городского округа город 
Урюпинск Волгоградской области (приложение 2).
5. Разместить информацию о наставничестве на школьном сайте до 01.05. 2022 г.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Броворова Т.А.


		2024-11-22T16:00:14+0300
	Броворова Татьяна Анатоьевна
	Я являюсь автором этого документа




